
Wijziging Organisatieregeling Ministerie van Justitie 2007

Regeling van de Minister van Justitie
van 19 december 2007, nr. 5516012/07/
DJJ, houdende wijziging van de Organi-
satieregeling Ministerie van Justitie
2007 in verband met het bureau van de
Erkenningscommissie Gedragsinterven-
ties Justitie

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I
De Organisatieregeling Ministerie van
Justitie 2007 wordt gewijzigd als volgt:

A
Aan artikel 2, onderdeel d, wordt een
subonderdeel toegevoegd, luidende:
6°. het bureau van de Erkenningscom-
missie Gedragsinterventies Justitie;.

B
Na artikel 38 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 38a
Het bureau van de Erkenningscommis-
sie Gedragsinterventies Justitie is belast
met de bedrijfsvoering en de ondersteu-
ning van de Erkenningscommissie
Gedragsinterventies Justitie.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 17 oktober 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 december 2007.
De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

Toelichting

In 2005 heeft de minister van Justitie
besloten tot instelling van de Erken-
ningscommissie Gedragsinterventies
Justitie (instellingsbesluit gepubliceerd
in Stcrt. 2005, 205). In het instellingsbe-
sluit is bepaald dat de Erkenningscom-
missie Gedragsinterventies Justitie tot
taak heeft te beoordelen of gedragsinter-
venties kunnen leiden tot vermindering
of het voorkomen van recidive van de
deelnemers, te adviseren aan de minister
over de effectiviteit van gedragsinterven-
ties en te communiceren over haar
activiteiten. De Erkenningscommissie
bestaat uit een voorzitter en ten hoogste
elf overige leden. De Erkenningscom-
missie Gedragsinterventies Justitie
wordt ondersteund door een bureau van
de Erkenningscommissie Gedragsinter-
venties Justitie, waarvan het hoofd
tevens optreedt als secretaris van de
Erkenningscommissie en in die hoeda-
nigheid verantwoordelijk is voor de
algehele coördinatie van de indiening en
behandeling van de aanvragen voor
erkenning en de rapportages. Aan het
secretariaat kunnen medewerkers wor-
den toegevoegd.
   De Erkenningscommissie Gedragsin-
terventies Justitie heeft uit hoofde van
haar taak een onafhankelijke positie ten
opzichte van het Ministerie van Justitie.
Het ondersteunend bureau van de Erken-

ningscommissie Gedragsinterventies
Justitie is een ambtelijke organisatie die
beheersmatig is ondergebracht bij de
directeur-generaal Preventie, Jeugd en
Sancties. De onderhavige regeling voor-
ziet hierin.
   De doelstellingen van het bureau zijn:

er voor zorg te dragen dat de Erken-
ningscommissie zich optimaal onder-
steund weet – zowel inhoudelijk, als
procesmatig – in het kader van het
beoordelen van gedragsinterventies en
haar adviserende en communicerende
taak;

namens de Erkenningscommissie
ervoor zorg te dragen dat de indieners
van verzoeken tot erkenning van
gedragsinterventies zich optimaal onder-
steund weten bij het aan de commissie
voorleggen van gedragsinterventies, dat
zij optimaal geïnformeerd zijn over de
beoordeling van de Erkenningscommis-
sie en de onderliggende argumentatie
daarvoor;

namens de Erkenningscommissie
ervoor zorg te dragen dat het Ministerie
van Justitie zich optimaal geïnformeerd
weet over de aantallen ter beoordeling
aangeboden gedragsinterventies, de
(voorlopig) erkende gedragsinterventies
en de grote lijnen van de inhoudelijke
kwaliteit van de aan de commissie aan-
geboden gedragsinterventies.

Voorzien is in terugwerkende kracht tot
en met de datum waarop de Organisatie-
regeling Ministerie van Justitie 2007 in
werking is getreden.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

a. 

b. 

c. 

JU

Uit: Staatscourant 2 januari 2008, nr. 1 / pag. 23 1


